
 

e-mail:  uspvr@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: usp.vr@postacert.istruzione.it 
Tel. 045/8086111-501-521 -527 

  
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII-AMBITO TERRITORIALE DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro, 3 - 37124 Verona 

 

 

 AL SITO – Sezione Amministrazione 

 Trasparente – Bandi di gara e contratti 

  

All’Albo Online 

       

 

OGGETTO: Determina di proroga del servizio pulizia dei locali occupati dall’Ufficio 

VII- Ambito Territoriale di Verona, ai sensi dell’art. 106, comma 11, del D. Lgs 

50/2016 e s.m.i. dal 01.02.2022 al 28.02.2022.                                          

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D.P.R. n. 17 del 20 gennaio 2009, “Regolamento di riorganizzazione del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca”; 

 

VISTO  il D.M. n. 925 del 18 dicembre 2014 con il quale è stato disposto il nuovo assetto 

degli Uffici dirigenziali non generali nei quali si articola l’Ufficio Scolastico 

Regionale per il Veneto, organizzato in n. 3 uffici della Direzione Generale e in n. 5 

uffici per gli Ambiti Territoriali delle province della Regione; 

 

VISTO il Decreto Legge n. 1 del 9 gennaio 2020, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie 

Generale n. 6 del 09.01.2020, convertito con Legge n. 12 del 5 marzo 2020, con il 

quale è stata disposta l’istituzione del Ministero dell’Istruzione e del Ministero 

dell’Università e della Ricerca; 

 

VISTO il Decreto prot. MIUR.AOODRVE - 712   del 24/03/2021 , di conferimento al Dr. 

Sebastian Amelio dell’incarico di direzione dell’Ufficio VII – Ambito Territoriale di 

Verona; 

 

RILEVATA la necessità di avviare una procedura per affidamento del servizio di pulizia dei 

locali occupati dall’Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona per la sede di viale dei 

Caduti, Verona; 

  

CONSIDERATO che l’art. 3 del Capitolato tecnico di Appalto relativo al contratto in essere, 

stabilisce che è “fatta salva un’eventuale proroga tecnica limitatamente al tempo 

necessario alla conclusione delle procedure per l’individuazione di un nuovo 

contraente. In tal caso l’operatore economico ha l’obbligo di continuare a fornire il 

servizio alle medesime condizioni pattuite con il presente contratto”; 

 

RILEVATA  la necessità di prorogare, dal 01.02.2022 al 28.02.2022, il contratto in essere in 

scadenza al 31/12/2021, al fine di assicurare che il servizio di pulizia venga svolto 

con continuità e senza interruzione; 

 

DATO ATTO che con nota prot. n. 719 del 26/01/2022 questo Ufficio ha comunicato alla 

VENETO SERVIZI S.r.l., con sede in via F.lli Bovo, 28 di Mogliano Veneto (TV) già 

affidatario del servizio, giusta Determina prot. n. 17450 del 24/11/2021, la 

volontà di procedere alla suddetta proroga, agli stessi prezzi, patti e condizioni 

previsti dal contratto vigente, e che con nota prot. n. 736 del 27/01/2022 lo 

stesso organismo ne ha espresso l’assenso; 

   



 

e-mail:  uspvr@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: usp.vr@postacert.istruzione.it 
Tel. 045/8086111-501-521 -527 

  
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII-AMBITO TERRITORIALE DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro, 3 - 37124 Verona 

 

ACCERTATO che non occorre provvedere a richiedere nuovo CIG in quanto l’ANAC nelle FAQ 

dedicate alla tracciabilità dei flussi finanziari, A42 (successivamente confermato 

della FAQ A31), ha precisato che “non è prevista la richiesta di un nuovo CIG 

quando la proroga sia concessa per garantire la prosecuzione dello svolgimento 

del servizio (in capo al precedente affidatario) nelle more dell’espletamento delle 

procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo soggetto affidatario”);  

 

RITENUTO pertanto di dover procedere a prorogare dal 01/02/2022 al 28/02/2022 il servizio 

di pulizia locali alla VENETO SERVIZI S.r.l. – con sede il via F.lli Bovo, 28 – 31021 

di Mogliano Veneto (TV); 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di ritenere che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del 

presente provvedimento; 

2. Di prorogare per il tempo necessario all’espletamento delle procedure di conclusione delle 

trattative utili per l’individuazione del nuovo contraente, ai sensi dell’art. 106, comma 11, 

del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il contratto relativo al servizio di pulizia alla VENETO SERVIZI 

S.r.l. per il periodo 01 febbraio 2022 – 28 febbraio 2022, agli stessi prezzi, patti e 

condizioni stabiliti dal capitolato d’oneri e dal disciplinare di gara; 

3. Di stabilire che la spesa relativa sarà imputata al capitolo 2139/07 della contabilità 

generale dello Stato a carico del Ministero dell’Istruzione;  

4. Di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., è il Dirigente dell’Ufficio VII dell’Ambito Territoriale di Verona, Dott. 

Sebastian Amelio; 

5. Il presente Decreto sarà reso noto mediante pubblicazione sul Sito Istituzionale nella 

sezione Amministrazione Trasparente.  

 

 

 

                 IL DIRIGENTE 

           Dott. Sebastian Amelio 
              Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
                          Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
  
                                                                
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Ufficio Contabilità– 

Referente  dell’istruttoria 

DS 

 
 


		2022-01-31T12:56:29+0000
	AMELIO SEBASTIAN


		2022-01-31T14:08:38+0100
	protocollo




